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Urządzenie do wyjmowania rdzeni z wyprasek

Urządzenie do wyjmowania rdzeni z wyprasek
służy do mechanicznego przesuwu rdizeni długich
w formach przetłocznyeh do mas plastycznych.
Znane dotychczas urządzenia do wyjmowania rdzeni
umieszczonych prostopadle do skoku prasy pole¬
gają na zastosowaniu przy formach dodatkowych
elementów jak: kołków skośnych, mechanizmów zę¬
batkowych lub krzywkowych.

Urządzenia te mają zastosowanie do wyjmowania
krótkich rdzeni umieszczonych w nieruchomej pły¬
cie formy. Długie rdzenie wyjmowane są hydrau¬
licznie. Przy hydraulicznym napędzie rdzeni dodat¬
kowym urządzeniem jest cały układ hydrauliczny
z skomplikowanym układem zsynchronizowanego
sterowania ręcznego lub mechanicznego oraz zasto¬
sowaniem odpowiednich zabezpieczeń. Rdzenie wy¬
posażone są w przyrządy hydrauliczne z tłokami
obustronnego działania a dla zabezpieczenia rdzeni
przed cofaniem konieczności ich blokady lub ryglo¬
wania.

Urządzenia do hydraulicznego wyjmowania rdzeni
są kosztowne i mają zastosowanie do dużych form
wtryskowych zwłaszcza do metali kolorowych. Ce¬
lem wynalazku jest opracowanie konstrukcji pro¬
stego w budowie i obsłudze urządzenia, które umoż¬
liwi sprawne wyjmowanie rdzeni w kierunkach pro¬
stopadłych do kierunku skoku prasy na drodze me¬
chanicznej.

Rozwiązanie według wynalazku stanowi urządze¬
nie do wyjmowania rdzeni z wyprasek mające za-
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stosowanie do każdej formy w której zachodni ko¬
nieczność poprzecznego wyjmowania rdzenia.

Urządzenie pozwala na wyjmowanie długich rdze¬
ni o dowolnym wymiarze z tym, że uzależniane to
jest od ukształtowania walcowej krzywki. Mecha¬
nizm urządzenia powoduje przy przesuwie suwaka
prasy w dół przesunięcie rdzenia do formy, po czym
następuje domknięcie formy i wykonanie wypraski.
Przy ruchu suwaka prasy w górę nasitępuje wy¬
ciągnięcie rdzenia z formy, otwarcie farmy i wy¬
jęcie gotowego deitalu.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładach wykonania na którym fig. 1 przedstawia
urządzenie do wyjmowania rdzeni z wyprasek
w przekroju w widoku z przodu, fig. 2 widok urzą¬
dzenia z góry, fig. 3 przekrój urządzenia w widoku
z boku.

Urządzenie do wyjmowania rdizeni z wyprasek
składa się z płyty 1 podstawy formy do której do¬
kręcone są dwie nośne płyty 15 połączone poprzecz¬
nymi płytami 16 tworząc konstrukcję skrzynkową
urządzenia.

W nośnej płycie 15 osadzone są-łożyska ślizgowe,
oraz oporowe łożysko 7, w których na wałku obro¬
towym osadzona jest na klinie walcowa krzywka 3
i koło zębate 6. Ponadto w nośnej płycie 15 zamo¬
cowane są dwie prowadnice 11 po których przesu¬
wa się suport 10 w którym zamocowane są rdzenie
9 i stożkowy sworzeń 8 z mimośrodowo posadzonym
czopem na który nałożona jest obrotowa tulejka 12.
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Koło zębate 6 napędu krzywki zaciskane jest z osa¬
dzonym na wałku kołem zębatym 5 pośrednim,
które z kolei zazębiane jest z zębatką 4 przesuwa¬
jącą się w prowadzonej listwie 14. Zębatka 4 połą¬
czona jest za pomocą regulacyjnej tulejki 13 z gór¬
ną płytą 2 formy.

Z chwilą uruchomienia prasy górna płyta 2 for¬
my przesuwa się w dół, a wraz z nią zamocowana
zębatka 4. Przesuwając się zębatka 4 obraca zazę¬
bione z nią koło zębate 5 pośrednie i koło zębate 6
napędu krzywiki. Obracająca się walcowa krzywka
2 posiada posiada rowek o linii śrubowej z wyjścia¬
mi ukształtowanymi prostopadle do osi krzywki,
w którym umieszczony jest czop stożkowego sworz¬
nia 8 z nasadzaną tulejką 12.

Ruch obrotowy walcowej krzywki 3 zamieniony
zostaje na ruch posuwisty suportu 10 w którym
zamocowane są rdzenie 9. Skok linii śrubowej row¬
ka walcowej krzywki 3 uzależniony jest od odległo¬
ści potrzebnej na przesunięcie rdzenia, a prosto-
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padłe wyjścia linii śrubowej umożliwiają domknię¬
cie formy przy wsuniętym rdzeniu, oraz zabezpie¬
czają wypchnięcie rdzeni przez ciśnienie panujące
w formie. Do regulacji drogi przesuwu rdzenia, stoż¬
kowy sworzeń 8 posiada mimośrodowo zakończony
czop, a zębatka 4 ragulacyjną śrubę 13.

Zastrzeżenie patentowe

1. Urządzenie do wyjmowania rdzeni z wyprasek
stosowane przy formach do mas plastycznych, zna¬
mienne tym, że do górnej płyty (2) formy jest przy-
imocowana zębatka (4) zazębiana poprzez koło zę¬
bate (5) pośredniczące z kołem zębatym (6) osadzo¬
nym na wspólnym wale z walcową krzywką (3)
posiadającą .rowek o linii śrubowej, w którym
umieszczony jest czop stożkowego sworznia (8) po¬
łączony z suportem (10), do którego zamocowane
są rdzenie (9).

«i
figi



KI. 39a2, 1/00 65146

/ 7 3 U 5 S

MKP B29c 1/00

Fig. Z

B-B

U

Fig.d


	PL65146B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


